



БҰЙРЫҚ

2022 жылғы 14 маусым
Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ Б-487
г.Нур-Сұлтан

**Электр энергия беру бойынша
қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2022 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы**

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2022 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Хабуева Т.Б.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов



БҰЙРЫҚ

14 июня 2022 года

Нұр-Сұлтан қ.

ПРИКАЗ

№ Т-487

г.Нур-Султан

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
услуг на 2022 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2022 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).

2. Управлению экономики и финансов (Хабуева Т.Б.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасымова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2022 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
3. Товаро-материальные ценности								
195	товар	ШИНА, АД31 4*40*4000 алюминиевая ГОСТ15176-89	шт	2,00	5 160,00	10 320,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
472	товар	Алкотестер (бесконтактный)	шт	2,00	42 400,00	84 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
494	товар	СЕКЦИЯ ограждения (планшеты) размером 3800*1800 мм., яч. 50*50 мм., D провол.=1.8мм	шт	152,00	43 778,00	6 654 256,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
495	товар	ТРАВЕРСА тм-6	шт	4,00	20 882,14	83 528,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
496	товар	ТРАВЕРСА ТМ-10	шт	23,00	10 467,86	240 760,78	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
497	товар	ОГОЛОВОК ОГ-1	шт	33,00	7 060,71	233 003,43	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
498	товар	НАКЛАДКА ог-2	шт	7,00	2 185,71	15 299,97	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
499	товар	НАКЛАДКА ог-5	шт	2,00	1 382,14	2 764,28	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
500	товар	ХОМУТ Х-1	шт	26,00	1 842,86	47 914,36	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
501	товар	ХОМУТ Х-7 ч.3.407.1-143.8.58	шт	56,00	1 510,71	84 599,76	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
502	товар	ХОМУТ Х-8 ч.3.407.1-143.8.58	шт	30,00	1 564,29	46 928,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
503	товар	ХОМУТ х-42	шт	58,00	1 842,86	106 885,88	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
504	товар	КРОНШТЕЙН у-4а	шт	630,00	6 600,00	4 158 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
505	товар	КРОНШТЕЙН у-1	шт	2,00	7 039,29	14 078,58	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
506	товар	ОСНАСТКА к опоре пб 35-3в(траверсы,хомуты,спецбол ты и т.д.)	шт	5,00	102 760,71	513 803,55	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
507	товар	ТРАВЕРСА ТН-9	шт	150,00	3 610,71	541 606,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
508	товар	ТРАВЕРСА ТМ-3 проект 3.407.1-143.8.3	шт	95,00	17 807,14	1 691 678,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
509	товар	ХОМУТ; Х-10 для крепления различных типов металлоконструкции	шт	118,00	1 810,71	213 663,78	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
510	товар	НАДСТАВКА ТС-1 для ж/б стоек серия 3.407.1-143.8.2.3	шт	1,00	61 167,86	61 167,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
795	товар	ПРОФЛИСТ Н-44*1000 с полимерным покрытием RAL-300 5 толщина 0,7мм кровельный красно-коричневый	м2	72,00	7 497,50	539 820,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
798	товар	ПРОФНАСТИЛ Н-21х1000-А толщина 0,5мм кровельный оцинкованный	м2	369,00	4 870,00	1 797 030,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
799	товар	ПРОФЛИСТ Н-44*1000 оцинкованный толщина 0,7 мм кровельный	м2	646,00	6 792,50	4 387 955,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
3. Товаро-материальные ценности								
195	товар	Шина алюминиевая 4x40 АД31Т 4000	шт	2,00	8 900,00	17 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
472	товар	Алкотестер (бесконтактный)	шт	2,00	42 400,00	84 800,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
494	товар	СЕКЦИЯ ограждения (планшеты) размером 3800*1800 мм., яч. 50*50 мм., D провол.=1.8мм	шт	152,00	69 928,57	10 629 143,10	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
495	товар	Траверса ТМ-6	шт	4,00	26 085,72	104 342,88	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
496	товар	Траверса ТМ-10	шт	23,00	12 296,43	282 817,82	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
497	товар	Оголовок ОГ-1	шт	33,00	8 289,29	273 546,64	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
498	товар	Накладка ОГ-2	шт	7,00	2 956,25	20 693,75	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
499	товар	Накладка ОГ-5	шт	2,00	1 591,07	3 182,15	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
500	товар	Хомут Х1	шт	26,00	2 288,40	59 498,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
501	товар	Хомут Х7	шт	56,00	1 826,79	102 300,35	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
502	товар	Хомут Х8	шт	30,00	1 885,72	56 571,57	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
503	товар	Хомут Х42	шт	58,00	2 288,40	132 726,97	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
504	товар	Кронштейн У-4	шт	630,00	7 670,54	4 832 441,46	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
505	товар	Кронштейн У-1	шт	2,00	8 181,25	16 362,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
506	товар	ОСНАСТКА к опоре пб 35-3в(траверсы,хомуты,спецбол ты и т.д.)	компл	5,00	120 793,75	603 968,75	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
507	товар	Траверса ТН-9	шт	150,00	4 233,04	634 956,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
508	товар	Траверса ТМ-3	шт	95,00	20 890,19	1 984 567,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
509	товар	Хомут Х10	шт	118,00	2 249,12	265 395,57	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
510	товар	Надставка ТС-1	шт	1,00	71 342,87	71 342,87	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
795	товар	Профлист НС44 0,7*1000 RAL3005	пог.м.	72,00	7 490,00	539 280,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
798	товар	Профлист НС21 0,5*1000	пог.м.	369,00	4 200,00	1 549 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
799	товар	Профлист НС44 0,7*1	пог.м.	646,00	5 600,00	3 617 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
1. Услуги и работы по текущей деятельности								
609	работа	Возмещение затрат на аварийно-восстановительные работы КЛ-10кВ №107 от ПС "Астана"	работа	1,00	452 233,04	452 233,04	ЭТП (ЗЦП)	в течение года